
 
 
 
 
 

Муниципальное учреждение  

«Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальни хазнийн  хьукмат 

«Эна-хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.09.2022 г.                            с. Серноводское                                          №146-п 

 

 

О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Серноводского  

муниципального района в 2022-2023 учебном году 

  

 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников от 27 ноября 2020 года №678, на основании приказа Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 31.08.2022 г. №1207-п (далее - 

Порядок), в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития 

их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2022-2023 

учебном году   в общеобразовательных учреждениях Серноводского 

муниципального района (далее - Олимпиада) по следующим предметам: 

чеченский язык, чеченская литература, русский язык, русская литература, 

история, право, обществознание, английский язык, математика, 

информатика и ИКТ, физика, биология, химия, география, астрономия, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, 

технология, экономика, экология, искусство (МХК).  

2.Утвердить: 

-   график и состав участников Олимпиады согласно Приложению №1; 

- состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно Приложению №2; 

- состав муниципальной предметно - методической комиссии 

Олимпиады согласно Приложению №3; 



- список организаторов муниципального этапа Олимпиады согласно 

Приложению №4; 

- список общественных наблюдателей муниципального этапа 

Олимпиады согласно Приложению №5; 

- положение о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году согласно Приложению № 6; 

3. Оргкомитету Олимпиады в срок до 9 ноября 2022 года организовать 

работу по подготовке помещений для проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Назначить Хадуеву Л.Е., муниципальным координатором, ответственной 

за получение пакетов с олимпиадными заданиями и принятие мер по 

обеспечению конфиденциальности при тиражировании и хранении тестов 

олимпиадных заданий. 

5. Руководителям образовательных учреждений: 

-   назначить школьного координатора, ответственного за получение пакетов 

с олимпиадными заданиями и принятие мер по обеспечению 

конфиденциальности при тиражировании и хранении тестов олимпиадных 

заданий; 

- обеспечить проведение школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения в Чеченской Республике в 2022-2023 

учебном году ( Приказ МОиН ЧР  №1207-п  от 31.08.2022 г. Приложение №4 ). 

- обеспечить своевременное предоставление муниципальному 

координатору отчеты по итогам школьного этапа, списки команд на участие 

команд в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году по установленной форме; 

-  обеспечить достоверность предоставления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с 

Положением о Всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году; 

- обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 

общеобразовательных учреждений - участников муниципального и 

регионального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

муниципального и регионального этапов Олимпиады с доведением информации 

до сведения родителей (законных представителей) под подпись; 

- обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую 

предметную олимпиаду согласно графику проведения Олимпиады, транспортом 

общеобразовательного учреждения, под руководством лиц, назначенных 

приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность членов команд в пути 

следования к месту проведения предметных олимпиад; 

- обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при 

организации и проведении Олимпиады в условиях распространения новой 



коронавирусной инфекции (СОVID-19) в соответствии с рекомендациями 

Роспотребнадзора. 

6. Секретарю- делопроизводителю Губановой З.Р. довести настоящий 

приказ до руководителей общеобразовательных учреждений. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Кагирову Х.Р. 

 
 

 

             Начальник                                                                 М.У. Абдусаламов 
 

 

 

  С приказом ознакомлен(а) ____________З.Р. Губанова 

                                                ____________Х.Р. Кагирова 

                                                ____________Л.Е. Хадуева 



  
Приложение№ 1 

к приказу МУ «Отдел образования  

Серноводского муниципального района  

от 21.09.2022 г.  №146-п 

 

 

ГРАФИК И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ  

Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Серноводского муниципального района в 2022-2023 учебном году 

 

Первый этап (школьный): 

 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 26 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 28 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 29 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 30 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5.  Право 3 октября 9,10,11 

6.  Физическая культура 5, 6 октября  5,6,7,8,9,10,11 

7.  
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
7, 10 октября 

7,8,9,10,11 

8.  Технология 12, 14 октября 7,8,9,10,11 

9.  Экономика 17 октября 9,10,11 

10.  Немецкий язык 19 октября 7,8,9,10,11 

11.  Французский язык 20 октября 7,8,9,10,11 

12.  Английский язык 21 октября 5,6,7,8,9,10,11 

13.  Искусство (МХК) 24 октября 9,10,11 

14.  Экология 26 октября 9,10,11 

15.  География 27 октября 5,6,7,8,9,10,11 

16.  Чеченский язык 28 октября 5,6,7,8,9,10,11 

17.  Чеченская литература 31 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

       В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 27 сентября 7,8,9,10,11 

2. Химия 4 октября 5,6,7,8,9,10,11 

3. Биология 11 октября 7,8,9,10,11 

4. Астрономия 13 октября 5,6,7,8,9,10,11 

5. Математика 18 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

6. Информатика и икт 25 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

  



Второй этап (муниципальный): 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Литература 9 ноября 7,8,9,10,11 

2. Русский язык 10 ноября 7,8,9,10,11 

3. Обществознание 11 ноября 7,8,9,10,11 

4. История 14 ноября 7,8,9,10,11 

5. Физика 15 ноября 7,8,9,10,11 

6. Право 16 ноября 9,10,11 

7. Экономика 17 ноября 9,10,11 

8. Экология 18 ноября 9,10,11 

9. География 21 ноября 7,8,9,10,11 

10. Химия 22 ноября 8,9,10,11 

11. Физическая культура 23, 24 ноября 7,8,9,10,11 

12. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
25, 28 ноября 

7,8,9,10,11 

13. Биология 29 ноября 7,8,9,10,11 

14. 
Технология 30 ноября, 1 

декабря 

7,8,9,10,11 

15. Астрономия 2 декабря 9,10,11 

16. Математика 5 декабря 7,8,9,10,11 

17. Информатика и ИКТ 6 декабря 7,8,9,10,11 

18. Английский язык 8 декабря 7,8,9,10,11 

19. Немецкий язык 9 декабря 7,8,9,10,11 

20. Французский язык 12 декабря 7,8,9,10,11 

21. Искусство (МХК)  13 декабря  9,10,11 

22. Чеченский язык 14 декабря 7,8,9,10,11 

23. Чеченская литература 15 декабря 7,8,9,10,11 

 

Второй этап (муниципальный этап) проводится на базе МБОУ «СОШ №1  

с. Серноводское». 

 

 

     Третий этап (региональный) проводится на базе ГБНОУ «Республиканский 

комплекс общего и дополнительного образования «Квант» согласно срокам, 

представленным Министерством просвещения Российской Федерации. 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

к приказу МУ «Отдел образования  

Серноводского муниципального района  

от 21.09.2022 г.  №146-п 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  

Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Серноводского муниципального района в 2021-2022 учебном году 

 

 

 

1. Председатель оргкомитета – Абдусаламов М.У., начальник МУ «Отдел 

образования Серноводского муниципального района»; 

2. Заместитель председателя – Кагирова Х.Р., заместитель начальника МУ «Отдел 

образования Серноводского муниципального района»; 

3. Члены оргкомитета: 

 - Битигова С.Б., заведующая РМК 

 - Хадуева Л.Е., специалист РМК; 

 - Батукаева Л.М., руководитель МБОУ «СОШ№1 с. Серноводское». 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МУ «Отдел образования  

Серноводского муниципального района  

от 21.09.2022 г.  №146-п 

СОСТАВ 

муниципальной предметно-методической комиссии 

 Всероссийской олимпиады школьников  

Серноводского муниципального района в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ Предмет Класс ФИО Место работы 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Русский язык  

 

 

 

 

 

     7,8,9,10,11 

Чигаева А.Ш. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Кагирова А.С. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Алиева К.Б. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Гелогаева А.О. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Хаюрина З.М. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Исмаилова Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Чигаева Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Санузова З.А. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

2  

 

Русская 

литература  

 

 

   7,8,9,10,11 

Чигаева А.Ш МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Кагирова А.С. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Алиева К.Б. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Гелогаева А.О. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Хаюрина З.М. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Исмаилова Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Чигаева Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Санузова З.А. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

3  

Чеченский язык  

 

   7,8,9,10,11 

Бахаева М.Ш. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Джакаева  М.У. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Кубиева М.М. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 



Батаева М.С. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Хаяури Л.А. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Висаитова П.В. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Исмаилова Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Санузова З.А. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

4  

Чеченская 

литература  

 

7,8,9,10,11 

Бахаева М.Ш. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Джакаева М.У. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Кубиева М.М. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Батаева М.С. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Хаяури Л.А. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Висаитова П.В. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Исмаилова Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Санузова З.А. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

5  

Математика 

 

7,8,9,10,11 

Хачукаева Е.Т.  МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Терхоева Л.И. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Хайхароева Х.А. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Асламбекова Л.С. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Дзейтова М.А. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Исмаилова Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Санузова З.А. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

6 Физика 

 

 

 

 

 

 

 

7,8,9,10,11 Хачукаева Е.Т.  МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Салгириева А.В. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Абдулхаджиева Д.М. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Габисова М.Н. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 



 

 

Мерзоханова Р.С. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Бахаева Р.И. 

 

МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

7 Биология 7,8,9,10,11 Табуркаева М.Х. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Джавбатырова М.А. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Адуева З.А. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Дешнеева З.Р. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Махаури Э.Х. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Алханашвили Л.И. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Хажиева  З.Ж. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

8 Химия  8,9,10,11 Табуркаева М.Х. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Джавбатырова М.А. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Адуева З.А. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Дешнеева З.Р. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Гудиева Ж.М. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

9 Астрономия  9,10,11 Хачукаева Е.Т.  МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Салгириева А.В. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Абдулхаджиева Д.М. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Габисова М.Н. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Мерзоханова Р.С. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Бахаева Р.И. 

 

МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Санузова З.А. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Исмаилова Л.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Исмаилова Л.Х. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Бараева Р.С. МБОУ «СОШ№2 



с. Серноводское» 

11 Информатика 

и ИКТ 

7,8,9,10,11 Хачукаева Е.Т. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Сулейманова А.А. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Кагирова З.Ю. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Амриев Д.И. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

12 Обществознание 7,8,9,10,11 Элиханова Р.С. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Чигаева Х.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Алиханова А.Л. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Хаюрина А.В. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

13 История  7,8,9,10,11 Элиханова Р.С. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Чигаева Х.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Алиханова А.Л. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Хаюрина А.В. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

14 Право 9,10,11 Элиханова Р.С. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Чигаева Х.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Алиханова А.Л. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Хаюрина А.В. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

15 География  7,8,9,10,11 Табуркаева М.Х. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Межиева Л.С. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Хаюрина Б.О. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Хаюрина З.М. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

Эльгукаева А.А. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

16 Физическая 

культура 

7,8,9,10,11 Хакимов Х.А. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Исаева А.М. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Чигаев Р.Р. МБОУ «СОШ№3 



ст. Ассиновская» 

Мазаев Р.В. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Куроев А.А МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

17 ОБЖ 7,8,9,10,11 Хакимов Х.А. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Исаева А.М. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Хаюрина Б.О. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Бахаева Р.И. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Баталова З.С. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

18 Технология 7,8,9,10,11 Хакимов Х.А. МБОУ «СОШ№2 

ст. Ассиновская» 

Куркаева Ж.С. МБОУ «СОШ№3 

ст. Ассиновская» 

Яхаева А.И. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Богатырева З.М. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

19 Английский 

язык 

7,8,9,10,11 Асабаева А.Э. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Чемурзиева М.И. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Алиханова М.Л. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Дугушева А.Д. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Гадамурова Б.А. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

20 Экономика 9,10,11 Элиханова Р.С. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Чигаева Х.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Алиханова А.Л. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Хаюрина А.В. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

21 Экология  9,10,11 Табуркаева М.Х. МБОУ «СОШ№1 

с. Серноводское» 

Джавбатырова М.А. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Дешнеева З.Р. МБОУ «СОШ№2 

с. Серноводское» 

Махаури Э.Х. МБОУ «СОШ№1 



с. Серноводское» 

22 Искусство (МХК) 9,10,11 Элиханова Р.С. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Чигаева Х.Р. МБОУ «СОШ№3 

с. Серноводское» 

Алиханова А.Л. МБОУ «СОШ№4 

с. Серноводское» 

Хаюрина А.В. МБОУ «СОШ№1 

ст. Ассиновская» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 4 

к приказу МУ «Отдел образования  

Серноводского муниципального района  

от 21.09.2022 г.  №146-п 

 

 

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ  

  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Серноводского муниципального района в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ ФИО, должность  Место работы 

1.  Межиева Р.Д., специалист РМК МУ «Отдел образования 

Серноводского муниципального 

района» 

2.  Абацаева Р.А., специалист РМК 

3.  Альмурзаева М.Х., специалист РМК 

4.  Саралиева М.Х., методист МБУ ДО «ДДТ Серноводского 

муниципального района» 5.  Акиева К.Ю., педагог 

6.  Мамишева С.А., педагог 

7.  Кагирова З.И., педагог 

8.  Ясакова С.В., методист МБУ ДО «ЭБС Серноводского 

муниципального района» 9.  Асаева П.Ш., педагог 

10.  Белдурова З.С., педагог 

11.  Шабазова Л. Х., педагог 

12.  Акуева Т.А., методист МБУ ДО «ДДЮТ и Э 

Серноводского муниципального 

района» 

13.  Мусаева Р.А., методист 

14.  Шуаипова Д.М., педагог 

15.  Жулягинова С.А., педагог 

16.  Лукаева Л. А., педагог МБУ ДО «ДДТ Серноводского 

муниципального района» 17.  Музаева М.А., педагог 

18.  Межиева А. Ж., педагог 

19.  Мадаева Э.С., педагог 



 
Приложение № 5 

к приказу МУ «Отдел образования  

Серноводского муниципального района  

от 22.09.2022 г.  №146-п 

 

 

СПИСОК ОБЩЕСТВЕННЫХ НАБЛЮДАТЕЛЕЙ  

  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Серноводского муниципального района в 2022-2023 учебном году 

 

№ ФИО Место работы 

1.  Битигова С.Б., заведующий РМК МУ «Отдел образования 

Серноводского муниципального 

района» 

2.  Хадуева Л.Е., специалист РМК МУ «Отдел образования 

Серноводского муниципального 

района» 

3.  Чигаева А.Ш., руководитель РМО 

учителей русского языка и 

литературы 

МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» 

4.  Элиханова Р.С., руководитель 

РМО учителей истории и 

обществознания 

МБОУ «СОШ №4 с. Серноводское» 

5.  Хачукаева Е.Т., руководитель РМО 

учителей математики, физики и 

информатики 

МБОУ «СОШ №4 с. Серноводское» 

6.  Табуркаева М.Х., руководитель 

РМО учителей химии и биологии 

МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское» 

7.  Асабаева А.Э., руководитель РМО 

учителей английского языка 

МБОУ «СОШ №4 с. Серноводское» 

8.  Бахаева М.Ш., руководитель РМО 

учителей чеченского языка и 

литературы 

МБОУ «СОШ №1 ст. Ассиновская» 

9.  Хакимов Х.А., руководитель РМО 

учителей общеразвивающих 

предметов 

МБОУ «СОШ №2 ст. Ассиновская» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


